

Oda og Hans Svenningsens Fond

c/o Adv. Bent-Ove Feldung, Amagertorv 11, 3, 1160 København K

CVR-nr. 13 11 68 73

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 18. maj 2017.

Bent-Ove Feldung
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedformål består i at støtte kunst og videnskabelig forskning samt humanitære arbejder.

God fondsledelse

Fonden har besluttet at fravige "Anbefalingerne for god Fondsledelse" af december 2014 og dermed indrette sig anderledes vedrørende sammensætningen af bestyrelsen som følge af bestemmelserne i fondens fundats.

Bestyrelsen i fonden er uændret i forhold til sidste år. Alle fondens bestyrelses medlemmer har været medlem af fondens ledelse i mere end 12 år og opfylder derfor på dette punkt ikke, det som er anført om uafhængighed i "Anbefalingerne for god fondsledelse" af december 2014. Bestyrelsesmedlemmerne bliver ikke valgt for en bestemt årrække, forholdet er beskrevet nærmere i fondens forretningsorden. Der er ligeledes ikke fastsat en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne i fonden. Da fonden ikke driver aktiv virksomhed, men kun passive investeringer i ejendomme og værdipapirer er der ikke lagt særlig vægt på bestyrelsesmedlemmernes personlige egenskaber og kompetencer, hvorfor disse heller ikke er beskrevet.

Bestyrelsen har efter legatets karakter og formål ikke fundet det påkrævet, at søge regler om aldersgrænse eller længstetid for medlemskab af bestyrelsen fastsat i legatets fundats. Fondens bestyrelse er sammensat således:

Kirsten Aurelius Hansen (bestyrelsesformand), indtrådt 24 april 1992.
Udpeget af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Lars Fabricius, indtrådt 24 april 1992.
Udpeget af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Bent-Ove Feldung, indtrådt 29 august 1994.
Udpeget af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Fondens bestyrelse bestrider også bestyrelsesposterne i fondens datterselskab, som er helejet. Endvidere er Bent-Ove Feldung indsat som fungerende direktør i datterselskabet Svenningsen A/S. Bestyrelsesmedlemmerne har ligeledes andre ledelseshverv i form af bestyrelsesposter og lignende i andre selskaber og fonde.

Det samlede bestyrelsesvederlag oppebåret i 2016 til fondens bestyrelsesmedlemmer i fonden og dets tilknyttede virksomheder udgør 335.000 kr. og består af et fast vederlag.

Fonden har ikke beskrevet en egentlig evalueringsprocedure, men fondens bestyrelse evaluerer løbende de enkelte bestyrelsesmedlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet samt administrators arbejde for fonden.

Ledelsesberetning

Fonden har etableret retningslinjer for åbenhed og kommunikation, hvorfor fonden lever op til anbefalingerne herom. Alle bestyrelsesmedlemmer kan på vegne af fonden udtale sig til offentligheden på fondens vegne om de forhold de finder passende.

Bestyrelsen tager årligt stilling til fondens overordnet strategi og uddelingspolitik, jf. nedenstående omtale af fondens uddelingspolitik.

I overensstemmelse med anbefaling i 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2 følger fonden bestemmelserne for "god fondsledelse" af december 2014. Fonden har beskrevet forholdene nærmere i fondens forretningsorden.

Fondens uddelingspolitik

Oda og Hans Svenningsens Fonds fundatsbestemte formål er, at yde støtte til **videnskabelige projekter** hvor der fra forskningsrådet er anbefalet støtte. Endvidere kan der under samme forudsætninger ydes støtte til studie- og rejselegater til videnskabsmænd.

Det er herudover fondens formål, at yde støtte til **Kunst** til foreninger, institutioner el. lign hvor der foreligger en anbefaling om støtte fra en kompetent institution. Endvidere er det fondens politik, at yde støtte til studie- og rejselegater for kunstnere hvor der ligeledes foreligger en anbefaling fra en kompetent institution.

Fondens uddelingspolitik omfatter endvidere støtte til **humanitære formål** hvor der navnligt ydes støtte til sygdomsbekæmpende foreninger

Fondens overskud anvendes til fondens formål. Bestyrelsen er dog berettiget til at overføre årets overskud til næste år til konsolidering af formuen eller til anvendelse til fondens formål i senere år.

Anvendelse af fondens midler inden for de enkelte dele af formålsbestemmelser, er specificeret i en særskilt legatarfortegnelse, i overensstemmelse med lovgivningen. I årsrapporten er årets uddelinger oplyst fordelt på fondens enkelte formålsbetemmelser.

Ledelsesberetning

Legatuddelinger

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Årets uddelinger udgør 1.994.208 kr. mod 1.982.400 kr. sidste år. Uddelingerne får året fordeles således i følgende hovedkategorier:

	<u>Beløb (kr.)</u>
Videnskabelige projekter	1.027.208
Kunst	627.000
Humanitærer formål	340.000
	<hr/>
Uddelinger i alt	<u>1.994.208</u>

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.559.904 kr. mod 815.362 kr. sidste år. Endvidere udgør fondens egenkapital 64.618.027 kr. ved regnskabsårets afslutning. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-195.074	-184.181
Bruttoresultat	-195.074	-184.181
1 Personaleomkostninger	-260.000	-260.000
Driftsresultat	-455.074	-444.181
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.061.124	-153.610
Andre finansielle indtægter	2.994.714	3.094.323
Øvrige finansielle omkostninger	-139	-1.657.918
Resultat før skat	4.600.625	838.614
Skat af årets resultat	-40.721	-23.252
Årets resultat	4.559.904	815.362
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.061.124	-153.610
Kursregulering af aktier, overført til bunden kapital	217.449	1.598.881
Uddelinger	1.994.208	1.982.400
Henlagt til bunden kapital iht. funddats § 6, stk. 3	498.552	359.101
Ændring af uddelingsramme	536.392	-1.930.200
Overføres til dispositionsfond	-747.821	-1.041.210
Disponeret i alt	4.559.904	815.362

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	25.357.802	23.296.678
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.479.098</u>	<u>34.351.498</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>59.836.900</u>	<u>57.648.176</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>59.836.900</u>	<u>57.648.176</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	64.149	95.073
Periodeafgrænsningsposter	<u>326.830</u>	<u>210.710</u>
Tilgodehavender i alt	<u>390.979</u>	<u>305.783</u>
Likvide beholdninger	<u>4.550.356</u>	<u>4.591.490</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.941.335</u>	<u>4.897.273</u>
Aktiver i alt	<u>64.778.235</u>	<u>62.545.449</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Grundkapital	300.000	300.000
4	Hensat til uddelinger	3.287.583	2.751.191
5	Bunden kapital	38.714.351	38.286.718
6	Disponible reserver	1.958.291	2.417.744
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.357.802	18.296.678
	Egenkapital i alt	<u>64.618.027</u>	<u>62.052.331</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.000	65.000
	Anden gæld	95.208	428.118
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>160.208</u>	<u>493.118</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>160.208</u>	<u>493.118</u>
	Passiver i alt	<u>64.778.235</u>	<u>62.545.449</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>		
	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>		
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2016	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>		
Kostpris 31. december 2016	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>		
Opskrivninger 1. januar 2016	18.296.678	18.450.288		
Årets resultat	<u>2.061.124</u>	<u>-153.610</u>		
Opskrivninger 31. december 2016	<u>20.357.802</u>	<u>18.296.678</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>25.357.802</u>	<u>23.296.678</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
			Regnskabs- mæssig værdi hos Oda og Hans Svenningsens Fond	
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Svenningsen A/S, København	100 %	25.330.826	2.034.148	25.357.802

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2016	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
4. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. januar 2016	2.751.191	4.681.391
Henlagt af årets resultat	1.994.208	1.982.400
Årets uddelinger	-1.994.208	-1.982.400
Ændring af hensat uddelinger	536.392	-1.930.200
	<u>3.287.583</u>	<u>2.751.191</u>
5. Bunden kapital		
Bunden kapital 1. januar 2016	38.286.718	37.547.000
Henlagt til bunden kapital iht. fundats § 6, stk. 3	498.552	359.101
Kursregulering, aktier	217.449	1.598.881
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført til disponibel kapital	-288.368	-1.218.264
	<u>38.714.351</u>	<u>38.286.718</u>
6. Disponible reserver		
Disponible reserver 1. januar 2016	2.417.744	2.240.690
Henlagt af årets resultat	-747.821	-1.041.210
Realiseret skattemæssig aktieavance, overført fra bunden kapital	288.368	1.218.264
	<u>1.958.291</u>	<u>2.417.744</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	18.296.678	18.450.288
Resultatandel	2.061.124	-153.610
	<u>20.357.802</u>	<u>18.296.678</u>